

POHJOIS-POHJANMAAN ELINIKÄISEN OHJAUKSEN OHJAUS- JA YHTEISTYÖRYHMÄ

Aika: Maanantai 30.5.2016 klo 10:00–12:00

Paikka: Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, nh. Kymmenen virran sali, Veteraanikatu 1, Oulu

Läsnä: Virpi Harilahti-Juola, Kari Kaleva, Eine Kela, Timo Kettunen, Anneli Koistinen, Sanna Matikainen, Susanna Maunu, Hanna Määttä, Teea Oja, Mikko Ojala, Ruut Pasanen, Sari Reinikainen-Laine, Paula Saarela, Tuula Sivonen, Virpi Spangar, Päivi Vatka, Mikko Väisänen

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Eine Kela avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Alkuun hän kävi läpi valtakunnallisen ELO-ryhmän linjauksia vuoteen 2025, Otsikolla "ELO-moniala –luonnos".

Muistion liitteenä 1 powerpoint yhteenveto. Tarkempi aineisto löytyy ELO-torista sähköisenä. ELO-tori www-sivuille. ELO-tori löytyy osoitteesta <https://peda.net/hankkeet/elotori>

Pohjois-Pohjanmaan käyttäjätunnus on pohpohely@gmail.com ja salasana 8300. Kirjautuminen tapahtuu sivun oikeasta yläkulmasta.

ELO-ryhmän yhteyshenkilönä aloittaa 20.6. Teea Oja ELY-keskuksessa.

2. Läsnäolijoiden toteaminen

Osallistujien joukossa kierrätettiin osallistujalistaus.

3. Edellisen kokouksen muistio

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio sellaisenaan.

4. Maahanmuutto ja kotoutuminen, tilannekatsaus Pohjois-Pohjanmaalla

Maahanmuuttopäällikkö Hanna Määttä ELY-keskus

Hanna esitteli maahanmuuton tilannetta. Vuonna 2015 oleskelulupia saatiin samoin perustein kuin aiemminkin: suurimmat syyt tulla Suomeen ovat perheside, työ ja opiskelu. Humanitaarisen maahanmuuton osalta painopiste on siirtymässä enemmän kotouttamisen puolelle. Pohjois-Pohjanmaan



ja Kainuun ELY-alueiden tavoitteena on löytää kuntapaikat 1078 henkilölle. Tämän hetkisen tilanteen mukaan kuntapaikkoja on saatu neuvoteltua n. 110 - 140 henkilölle ja käytännössä ne on korvamerkitty alaikäisille ja kiintiöpakolaisille. Neuvottelut ovat vielä monen kunnan kanssa kesken. Alaikäisten osalta perheiden yhdistämiset ovat käytännössä lähes mahdottomia, aikuisten osalta ne toteutuvat melko pitkällä viiveellä. Humanitaarinen oleskelulupa on poistunut valikoimista ja samaan aikaan Maahanmuuttovirasto on muuttanut linjastaan keskeisten turvapaikanhakijamaiden turvallisuustilanteesta. Näiden päätösten seurauksena kielteisten päätösten ja valitusten määrät tulevat nousemaan. Jatkossa voi tulla ongelmaksi myös luvattomasti maassa oleskelevat henkilöt, kun kaikkia ei voida poistaa maasta kielteisen oleskelulupapäätöksen saamisen jälkeen.

Päätös turvapaikkahakemukseen on tavoitteena saada kaikille syksyllä 2015 saapuneille vuoden 2016 elokuun loppuun mennessä. Uusien turvapaikanhakijoiden määrä on selvästi laskenut ja vastaanottokeskuksia paraikaa lakkautetaan.

Kotoutuskysymykseen pyydettiin hyviä ideoita ELO-ryhmäläisiltä, miten homma voitaisiin hoitaa mahdollisimman kunnolla. Liitteenä 2 esitys.

5. Hyviä käytäntöjä maahanmuuttajien ohjauksessa ja koulutuksessa - Kotona Suomessa – hanke ESR Aluekoordinaattori Päivi Vatka Uudenmaan ELY-keskus

Esityksessään Päivi korosti yksilön kohtaamisen tärkeyttä, ohjauksen vapaaehtoisuutta ja yksilön oman toimijuuden tukemista. Tunne siitä, että ohjattava/asiakas voi vaikuttaa, tehdä päätöksiä, valintoja - osallisuus omaan elämään. Ohjaavien tahojen yhteistyö on pitkällä aikajänteellä tärkeää – punainen lanka. Netissä Kotouttaminen.fi sivuilla hankeinfoa lisää. Liite 3 esitysaineisto.

Kokemuksia Oulun aikuiskoulutuskeskuksen maahanmuuttajien ohjauksesta

Toimialajohtaja Sanna Matikainen

Koulutuksen tavoitteena on edistää opiskelijoiden kotoutumista suomalaiseen yhteiskuntaan. Mittarit kotoutumiseen ovat hakusalla, vain kielitaidossa on selkeä mittari, taso B1.1.

Sanna korosti opiskelijoiden osallisuutta ja yhteiskunnallista tasa-arvoa. Lähtökohtien huomioiminen on tärkeää. Ohjaaminen ja osaamisen kartoittaminen tulee tehdä ilman ennako-olettamuksia. Olen-naista ohjaamisessa keskittyä kunkin omien vahvuuksien löytämiseen, itseohjautuvuuteen ja siihen kannustamiseen. On tärkeää tukea opiskelijan unelmia realiteetit samalla huomioiden.

Ohjaus on moniammatillisista yhteistyötä. Alueellisten verkostojen hyödyntäminen on tärkeää. Työ-elämä jakso on osa ohjausprosessia.

Netistä löytyy opas Opintorin sivuilta opas: maahanmuuttajan ohjaus koulutuksen siirtymävaiheissa. Liitteenä 4 esitys.

Käytiin keskustelua aiheesta osallistujien kesken.



6. Muut asiat

Mahdolliset jäsenyysasiat

Oulun Palvelualanoppilaitoksesta Tuula Jylänkiä esitettiin varsinaiseksi jäseneksi. Ehdotuksena oli myös, että kaikille ryhmään olisi kaikille avoin. Päätettiin kuitenkin, että palataan syksyllä jäsenyysasioihin tarkemmin. Mahdolliset muutospyyntöjä oman organisaation osalta pyydetään lähettämään osoitteella teea.oja@ely-keskus.fi 20.6. jälkeen.

Syksyn kokousteemoja

Ehdotettiin, että pidettäisiin kaksi kokousta syksyllä, esim. syyskuussa ja joulukuussa. Ajatuksena esitettiin tutustumista alueen alaan liittyviin eri ESR-hankkeisiin. Toivottiin jäsenistöstä lisää ideoita. Ideoita voi lähettää sähköpostitse Teealle.

Muuta mahdollista

Tiedoksi seuraavat tapahtumat: 29.-30.9. Työelämä 2020 - RRWorkShop, Rovaniemellä, 2.-3.11. Ohjaamopäivät Oulussa, 2.11. Work Goes Happy, Technopolis Peltola, Oulu.

7. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään ensi syksynä myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen.

Vakuudeksi:

Eine Kela

ELO-yhteistyö- ja ohjausryhmän puheenjohtaja

yksikön päällikkö

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus

Paula Saarela

ELO-yhteistyö- ja ohjausryhmän

sihteeri, suunnittelija

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus

JAKELU: Pohjois-Pohjanmaan Elinikäisen ohjauksen ohjaus- ja yhteistyöryhmä

TIEDOKSI: Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus johtaja Leila Helaakoski

LIITTEET: 1-4 esiintyjien aineistot